
 

 

 

M
i

n

i

s

t

e

r

o

 

d

e

l

l

’

I
s

t

r

u

z

i

o

n

e

, 

d

e

l

l

’

U
n

i

 

 

 Istituto Comprensivo Bova Marina Condofuri 
Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA  MARINA Tel. & fax  0965.761002  - C.M. RCIC85200D 

e-mail: rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it-sito:www.icbovamarinacondofuri.it 

 

 

1 

 

Prot.  0007222/IV.5                  Bova M. 21/12/2018 
 
  All’ALBO ON LINE 

 

 www.icbovamarinacondofuri.gov.it 

 

 

Oggetto: Determina avviso pubblico per la selezione di n. 4 docenti esperti di 
madrelingua inglese Progetto Trinity P256 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l'art. 40 del D. I. n. 44/2001 che consente la stipula di contratti di prestazione 
d'opera con   esperti per   particolari   attività   ed   insegnamenti, per   
sperimentazioni   didattiche   ed ordinamentali e per l'ampliamento dell'Offerta 
formativa; 

 
VISTO  il D. lgvo 165/2001 e smi; 
 
VISTO l’atto d’indirizzo del dirigente scolastico per l’elaborazione del PTOF; 
 
VISTO il PTOF 2016-2019 approvato dai competenti OO.CC. nell’ambito del quale è 

previsto il potenziamento dell’apprendimento della lingua Inglese; 
 
CONSIDERATO che l’Istituto è accreditato come centro di certificazione TRINITY; 
 
VISTE le delibere dei competenti OO.CC. che hanno confermato i progetti inseriti nel 

PTOF tra i quali il corso di certificazione di lingua Inglese con certificazione Trinity; 
VISTE le istanze presentate dai genitori degli alunni, alla data odierna, : per il Grade 1; 

Grade 2, Grade 3 e Grade 4; 
 
CONSIDERTO : che il termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione 

al corso di lingua inglese da parte degli alunni è fissato al 10/01/2019; 
 
VISTO il regolamento d'istituto per la disciplina degli incarichi di insegnamento agli 

esperti esterni al sensi dell'art. 40 d.l. n. 44 del 1-02-2001 deliberato dal consiglio 
di istituto nella seduta del 13/02/2016 verbale n. 6 delibera n. 29; 

 
VISTA la Circolare n.2 dell'11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto non sono presenti le professionalità 

richieste all’ interno di questa istituzione scolastica;   
 
CONSTATATA l’esigenza di procedere all’ avvio delle procedure per la selezione di 

Esperti Esterni di madrelingua inglese progetto Trinity ; 
 

http://www.smsdandrea.it/
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it-sito:www.icbovamarinacondofuri.it
http://www.icbovamarinacondofuri.gov.it/


 

 

 

M
i

n

i

s

t

e

r

o

 

d

e

l

l

’

I
s

t

r

u

z

i

o

n

e

, 

d

e

l

l

’

U
n

i

 

 

 Istituto Comprensivo Bova Marina Condofuri 
Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA  MARINA Tel. & fax  0965.761002  - C.M. RCIC85200D 

e-mail: rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it-sito:www.icbovamarinacondofuri.it 

 

 

2 

 

PRESO ATTO della copertura finanziaria presente nel Progetto Trinity P256 – 
Programma Annuale 2019- comunicata dal Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
L’avvio della procedura mediante avviso pubblico per la selezione di docenti esperti 
di madrelingua inglese progetto Trinity a.s. 2018-2019 - P256.  
 

Art. 3 
L’impegno lavorativo è previsto nelle ore pomeridiane per un numero complessivo di 
circa 75 per l’intero corso da distribuire ai 4 esperti selezionati, fatta salva la 
possibilità di incrementare il monte ore in presenza di nuove iscrizioni e della 
formazione di  nuovi gruppi.  Il compenso orario previsto è di € 41,32 lordo stato e 
omnicomprensivo di tutti gli oneri e le ritenute fiscali dovute per legge.  

Art. 4 
I servizi richiesti dovranno essere realizzati in giorni che saranno stabiliti in relazione 
al tempo scuola  e si svolgeranno  nei plessi di Condofuri Marina, Bova Marina e Palizzi 
scuola Primaria e Secondaria di 1° grado. 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Irene C. Mafrici. 
 

IL Responsabile Unico del Procedimento 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Irene C. Mafrici 

http://www.smsdandrea.it/
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it-sito:www.icbovamarinacondofuri.it

